МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ЮБИЛЕЙНАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

ПРОТОКОЛ №1
рабочей группы по корректировке основной образовательной программа начального общего образования
 МБОУ «Юбилейная  СОШ»
от  20  апреля  2018 года

присутствовали:	7  чел.
отсутствовали:	0 чел.

[bookmark: bookmark1]ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обновление и корректировка основной образовательной программы начального  общего образования МБОУ « Юбилейная  СОШ»

СЛУШАЛИ:

Руководителя рабочей группы Муцаеву Х.Н..
[bookmark: bookmark3]В связи с принятием приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.12.2015 № 1576 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования»,  утв.приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10. 2009 г. № 373, на основании приказа по МБОУ «Юбилейная  СОШ » от 14. 04. 2016 № 72  необходимо обновить  ООП ООО МБОУ «Юбилейная  СОШ » с учетом внесенных изменений.

РЕШИЛИ:

1. Рабочей группе в составе: 6 человек, изучить изменения, внесенные в федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 31 декабря 2015 № 1576.
2. Учителям- предметникам отметить вносимые коррективы по каждой предметной области в течение10 дней.

Председатель комиссии ___________ /Байтазаева Д.У. /

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ЮБИЛЕЙНАЯ   СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

ПРОТОКОЛ № 2
рабочей группы по корректировке основной образовательной программы основного общего образования
 МБОУ «Юбилейная СОШ»
от  18 мая  2018 года

присутствовали:	7 чел.
отсутствовали:	0  чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подготовка проекта Основной образовательной программы начального  общего образования МБОУ «Юбилейная  СОШ» на рассмотрение  педагогическому совету

СЛУШАЛИ:

Руководителя рабочей группы по корректировке Основной образовательной программы основного начального образования МБОУ «Юбилейная  СОШ»  Муцаеву Х.Н. Она отметила, что программа обновлена, внесены изменения согласно  приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.12.2015 № 1576 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования».

РЕШИЛИ:

1.Представить обновленную основную Образовательную программу основного общего образования на рассмотрение педагогическому совету МБОУ «Юбиленая СОШ » в августе  2018 года

Председатель комиссии ___________ /Байтазаева Д.У../